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Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 

 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

1 Sigurimi i aksidenteve 3,168 3,558           - 94,290 125,628 - 10 20 - 1,387 22,543 - 

2 Sigurimi shendetesor 7,541 7,219  -   1,569,163 1,910,461 - 20,926 15,430 - 1,270,068 1,045,678 - 

3 Kasko 2,467 2,983  -   860,737 943,788 - 1,181 1,216 - 583,053 590,286 - 

4 
Sigurimi nga zjarri 

dhe forcat e natyres 
1,346 1,838 - 489,138 713,943 - 15 25 - 43,472 30,337 - 

5 
Sigurimi demtime te 

tjera ne prone 
85 101 - 498,229 531,350 - 5 10 - 8,153 78,715 - 

6 
Pergjegjesi motorrike 

ndaj paleve te treta 
41,017 42,191 - 5,315,638 5,522,782 - 2,119 2,291 - 2,262,278 3,005,481 - 

7 

Sigurimi i 

pergjegjesive civile te 

pergjithshme 

233 369 - 400,401 335,428 - 3 2 - 5,719 2,688 - 

8 Sigurimi i garancive 1,787 1,757 - 154,390 237,675 - - 2 -  5,770 - 

9 
Sigurimi i shendetit ne 

udhetim 
8,963 8,212 - 177,595 188,197 - 22 24 - 4,491 19,391 - 

 TOTAL 66,607 68,228 0.02 9,559,581 10,509,252 0.10 24,281 19,020 (0.22) 4,178,622 4,800,888 0.15 

              

              

 

SIGAL UNIQA Group Austria sh.a. | www.sigal-ks.com | info@sigal-ks.com| +381 (0) 38 240 241  

http://www.sigal-ks.com/
mailto:info@sigal-ks.com

